

USŁYSZ GŁOS BÓLU!

Kobiety w Polsce wciąż muszą walczyć o **prawo do godnej opieki medycznej i porodu bez bólu**. Jako Fundacja Rodzić po Ludzku i Fundacja Ius Medicinae mówimy stanowcze **DOŚĆ** dyskryminacji kobiet w systemie opieki zdrowotnej!

Znieczulenie zewnątrzoponowe jest refundowane, ale w wielu szpitalach pozostaje jedynie pustą obietnicą. Pomimo dodatkowych funduszy, potrzeby kobiet są ignorowane, a dostęp do ZZO ograniczany.


Dzieje się tak **nie z powodów medycznych**, lecz z **zaniedbań organizacyjnych** i oddziaływania **kultury społecznej**, która wciąż nie traktuje rodzących z należnym szacunkiem i powagą.

ZABIEG BEZ BÓLU? TAK. PORÓD? NIE?!

Nie ma wątpliwości, że w innych dziedzinach medycyny znieczulenie to standard. Pacjenci, którzy przechodzą zabiegi chirurgiczne, nie muszą błagać o możliwość uniknięcia bólu w trakcie procedury.

Dlaczego więc poród jest traktowany inaczej?

USŁYSZ GŁOS BÓLU



Mamy dość braku odpowiedzialności, braku właściwej organizacji, braku woli do wprowadzenia rzeczywistych zmian!
Mamy dość ignorowania i marginalizowania praw kobiet w porodzie!

DOMAGAMY SIĘ:

- 1** **Równego dostępu do znieczulenia zewnątrzoponowego** w każdym szpitalu w Polsce - **nie jako przywileju**, ale jako realizacji podstawowego prawa kobiety do łagodzenia bólu.
- 2** **Realnych zmian w organizacji opieki okołoporodowej** w szpitalach, które zagwarantują kobietom dostęp do anestezjologa przez całą dobę.
- 3** **Kulturowej zmiany w narracji o porodzie**. Domagamy się uznania, że cierpienie podczas porodu nie jest koniecznością, oraz że godność kobiet, bezpieczeństwo i komfort są tak samo ważne jak innych pacjentów.



PRAWO DO GODNEJ OPIEKI

Kobietom w Polsce należy się więcej niż to, co obecnie jest dostępne. w opiece okołoporodowej. **Należą się szacunek, troska, uznanie prawa** do świadomej decyzji w sprawie łagodzenia bólu porodowego oraz realizacja tego prawa!

Jako Fundacja Rodzić po Ludzku i Fundacja Ius Medicinæ będziemy walczyć tak długo, aż każda kobieta w Polsce będzie miała pełny dostęp do **godnej opieki**, opartej na równych prawach i szacunku, oraz do realizacji pełni praw do łagodzenia bólu porodowego.

PROBLEM KULTURY SPOŁECZNEJ

Fundacja Rodzić po Ludzku i Fundacja Ius Medicinæ postrzega to jako **problem kultury społecznej**. Kultury, która z góry zakłada, że cierpienie kobiet w porodzie jest naturalne, a ich potrzeby są mniej ważne niż potrzeby innych pacjentów. **Kultury, która pozwala na to, by godność, zdrowie i bezpieczeństwo kobiet były traktowane jako sprawy drugorzędne**. Kobiety słyszą:



„Poród musi boleć. Taka jest natura.”

„Nie przesadzaj, nie boli aż tak bardzo.”

„Nie Ty jedna rodziłaś”.

Decyzje o podaniu znieczulenia zależą od „dobrej woli”, dostępności czy obecności anestezjologa. W zbyt wielu przypadkach **nie zależą od rzeczywistych potrzeb rodzących kobiet**.

USŁYSZ
GŁOS BÓLU

Podpisz się pod manifestem!

Ten manifest to wezwanie do działania w walce o dostęp do **znieczulenia w porodzie**. Kobiety mają do niego **prawo**, a szpitale otrzymują refundację za tą procedurę. **Nie damy sobie wmówić**, że jest inaczej.

